

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA MUNICIPAL

INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS EN EL MES DE AGOSTO 2020



04 DE SEPTIEMBREE 2020 MUNICIPALIDAD DE TRUJILLO BARRIO EL CENTRO, TRUJILLO COLÓN















MEMORANDUM

PARA:

DENILSON YOVANY VILLATORO SANTOS

OFICIAL DE INFORMACION PUBLICA

DE:

CLEMENTE BRIZUELA

JUEZ DE JUSTICIA MUNICIPAL

ASUNTO:

ACTIVIDADES MES DE AGOSTO 2020

FECHA:

09 DE SEPTIEMBRE DEL 2020

POR ESTE REMITIMOS EL INFORME DE ACTIVIDADES EN EL MES DE AGOSTO 2020.

BARRIO EL CENTRO, FRENTE AL PARQUE CENTRAL / TRUJILLO HND TEL.: +504 2434 4648 / +504 2434 3190 / +504 2434 3140











Departamento de Justicia Municipal

Informe de Actividades realizadas en el mes de Agosto 2020

No.	FECHA	NOMBRE DE LA ACTIVIDAD	DESCRIPCION DE LA ACTIVIDAD	COMUNIDAD/BARRIO	INGRESO RECAUDADO
1	DEL 10-30 AGOST.	AUDIENCIAS CONCILIATORIAS	7 AUDIENCIAS REALIZADAS PARA RESOLVER DIFERENTES CASOS (ENCARGADO JUEZ MUNICIPAL)	MUNICIPIO DE TRUJILLO	L
2	DEL 02-31 AGOST.	ELABORACION DE CARTAS DE VENTAS	SE LE EXTIENDEN LAS CARTAS DE VENTAS A CONTRIBUYENTES QUE REALIZAN VENTA DE GANADO Y CABALLOS	MUNICIPIO DE TRUJILLO	L. 40,040.00
3	DEL 01-31 AGOST.	ELABORACION DE PERMISOS DE DESTACE	SE LE EXTIENDE A LOS CONTRIBUYENTES PARA TRASLADO DE CARNE DE UN LUGAR A OTRO	MUNICIPIO DE TRUJILLO	L. 2,361.59
4	DEL 13 -31 AGOS.	ELABORACION Y REPOSICION MATRICULAS DE FIERRO	SE LE EXTIENDE AL CONTRIBUYENTE PARA HERRAR SU GANADO Y CABALLOS	MUNICIPIO DE TRUJILLO	L. 2,150.00
5	DEL 01-31 AGOST.	OPERATIVO DE COBRO	SE REALIZA OPERATIVO DE COBRO A LAS PERSONAS QUE INGRENSAN MERCADERIA SIN PERMISO DE OPERACIÓN EN EL MUNICIPIO	MUNICIPIO DE TRUJILLO	L. 23,425.00
6	DEL 03-07 AGOST.	PERMISO DE TERRAJE	PERMISO DE LOTES PARA ENTERRAR FAMILIARES DE CONTRIBUYENTES	MUNICIPIO DE TRUJILLO	L. 4,050.00
7	DEL 01-30 AGOST.	CONSTANCIAS	CITACIONES Y PERMISOS VARIOS	MUNICIPIO DE TRUJILLO	L. 300.00
8	DEL 01-30 AGOST.	GUIAS DE TRASLAFDO DE GANA	SE LE EXTIENDE GUIAS DE TRASLADO DE GANADO A LOS CONTRIBUYENTE QUE TRASLADAN GANADO DE UN LUGAR A OTRO	MUNICIPIO DE TRUJILLO	L. 13,530.00
9	14/8/2020	REGISTRO DE ARMA DE FUEGO	SE LEESTIENDE CERTIFICACION DE ARMA DE FUEGO A LOS CONTRIBUYENTE PARA INCRIBIR SUS ARMAS CORRESPONDINETE	MUNICIPIO DE TRUJILLO	L. 300.00
	DEL 01-30 AGOST.	OPERATIVO DE MULTAS VIALES	SE MULTAN A LAS PÉRSONAS QUE NO ESTAN CUMPLIENDO CON EL SEÑALAMIENTO VIAL QUE SE ENCUENTRA EN EL CASCO HISTORICO	MUNICIPIO DE TRUJILLO	L. 5,900.00
	DEL 01-31 AGOST.	INSPECCION DE TERRENO	SE ACOMPAÑA AL DEPARTAMENTO DE CATASTRO A ISPECCIONAR TERRENOS QUE ESTAN EN LITIGIO O EN EL AREA VERDE		LPS.0.00
					L 92,056.59

BARRIO EL CENTRO, FRENTE AL PARQUE CENTRAL / TRUJILLO HND TEL.: +504 2434 4648 / +504 2434 3190 / +504 2434 3140 CORREO ELECTRONICO: MUNICIPALIDAD.TRUJILLO@GMAIL.COM SITIO WEB: WWW.MUNICIPALIDADTRUJILLO.COM











OPERATIVO DE COBRO

















OPERATIVO DE COBRO















PERMISO PARA REALIZAR UNA MARATHON

El suscrito Juez de Justicia Municipal de Trujillo Colón, por medio de la presente y en uso de sus facultades que la ley le confiere, AUTORIZA: a ALEXANDER VALLE ID 0201 1988-00619 para que pueda realizar UNA MARATON con el objetivo de recaudar fondos para tratar gastos médicos DE MARITZA JUDITH MONJE, que está internado en el hospital SALVADOR PAREDES de la ciudad de TRUJILLO y sus familiares no cuentan con los recursos necesarios, y no tienen como costear los gastos Y SE NESEITA TRASLADASR AL HOSPITAL DE BALFATE Dicha Maratón se llevará a cabo desde el día SABADO 12 Y DOMINGO 13 de septiembre del presente año. A partir de las 8:00 am hasta las 4:00 pm. Los cuales andarán en diferentes, barrios y colonias con botellones y en compañía de un grupo de jóvenes. Y de esta ciudad de Trujillo colón.

Bajo los artículos 26 y 27 que literalmente dice: Cuando las leyes o los reglamentos estatuyan prohibiciones de carácter general y no obstante admitan expresamente excepciones, la actividad exceptuada solo podrá ejercerse mediante el permiso de la autoridad competente. – Respaldado.

Se les pide a las autoridades civiles y militares prestarle la colaboración necesaria.

Y para los fines que a los interesados convengan se les extiende el presente permiso en la ciudad de Trujillo, departamento de Colon, a los 11 días del mes de septiembre del año 2020

Clemente Brizuela

Juez Justicia Municipal

CC. ARCHIVO









PERMISO DE TERRAJE

El Suscrito Juez de Justicia Municipal de Trujillo Colón. Por medio de la presente y en uso de las facultades que la ley le confiere; **Concede permiso**: al señor Carlos Vidal Caballero Corea con ID #0422-1955-00201, residente en colonia Jericó, para que quede sepultado en el cementerio municipal, al señor Emiliano Ford Castro con ID# 0201-1930-00231 el dia miércoles ocho de mayo del año en curso.

Por lo que se le pide al señor **Juan López**, encargado del Cementerio Municipal de esta ciudad; les brinde toda la atención necesaria.

Fundamento el presente en el **ARTICULOS 26 Y 27 DE LA LEY DE POLICIA Y CONVIVENCIA SOCIAL**.

Extendida en la Ciudad de Trujillo Colón, a los ocho días del mes de mayo del año dos mil diecinueve.

Clemente Brizuela

Juez Justicia Municipal

CC. ARCHIVO









PERMISO PARA FIESTA BAILABLE

El Suscrito Juez de Justicia Municipal de Trujillo Colón. Por medio de la presente y en uso de las facultades que la Ley le confiere, le está Concediendo Permiso al señor Rudy Alexander Cruz Munguía con ID: 0201-1979-00385 de la comunidad de nueva Masicales Juridicción Trujillo Colón., para que pueda realizar una fiesta bailable en su propio local el dia sábado 25 de enero del presente año Iniciando de 08:00pm a 2:00am. Donde tendrán ventas de Refrescos y Bebidas (cervezas).

Este permiso es intransferible y debe mantenerse el orden para evitar perjuicios.-

ARTICULOS 26 Y 27 de la LEY DE POLICIA Y CONVIVENCIA SOCIAL.

Se le pide a las autoridades Civiles y Militares, brindarle la colaboración necesaria.

Extendida en la Ciudad de Trujillo Colón a los 17 días del mes de enero del 2020.

Clemente Brizuela

Juez Justicia Municipal

CC. ARCHIVO









PERMISO PARA COMPETENCIA DE VEHICULO

El Suscrito Juez Del Departamento De Justicia Municipal de Trujillo Colón. Por medio de la presenté y en uso de las facultades que la ley le confiere, le está concediendo permiso al señor Rossel Antonio Pacheco Cardona CON ID: 0201-1994-01917 para realización de dominio de ¼ de MILLA más conocidas como CARRERAS PROFESIONALES en LA PISTA que está ubicada en la entrada de la ciudad de Trujillo, dicho evento se llevara a cabo el dia domingo 13 de octubre del 2019 comenzando a las 9:00 a.m. y finalizando en la tarde noche del mismo dia en conmemoración de la semana MORAZANICA.

Artículos 26 y 27 de la ley de policía y convivencia social.

Se les pide a las autoridades civiles y militares, brindarles la colaboración necesaria.

Extendida en la ciudad de Trujillo colon a los 25 días del mes de Septiembre del 2019.

Juez Justicia Municipal











PERMISO DE TERRAJE

El Suscrito Juez de Justicia Municipal de Trujillo Colón. Por medio de la presente y en uso de las facultades que la ley le confiere; **CONCEDE: al señor**. Rander Iván López Cantarero N° **0201-1998-00717**, residente de esta ciudad de Trujillo Colón, para que pueda construir un deposito adicional realizando un seguimiento de la sepultura donde esta sepultada la señora María Benita para que puedan se

